
   

 
 

 

Agli Atti 

All’Albo on line – sito web istituzionale 

 

 
OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

CUP H84D22000970006- AUTONOMINA  RUP e Direzione della progettazione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico del M.I. Prot n A00DGEFID/38007 del 27/05/2022 “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale Europeo; 

VISTA la propria domanda di candidatura n. 1084149 del  27/05/2022  e la scheda del progetto; 

VISTE la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del   30/06/2022 e la delibera n. 33 del Consiglio di 

Istituto     del   05/07/2022 con le quali si approva l’adesione dell’  IC 2 “Giovanni Paolo II” di Policoro  al 

progetto PON “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” ; 

VISTO  il Decreto Direttoriale dell’Unità di missione del piano nazionale di ripresa e resilienza prot. 

 N. 49 





 

 

 

 

 

del 11.08.2022 con il quale si pubblicavano le graduatorie definitive dei progetti valutati e 

ritenuti ammissibili; 

VISTA la nota di autorizzazione al progetto M.I. Prot A00GABMI- 72962 del 05/09/2022; 

VISTA la delibera n.  45 del Consiglio di Istituto del   27/10/2022 con cui viene assunto in 

bilancio l’importo autorizzato per la realizzazione del progetto; 
 

Sottosezione Codice identificativo Progetto Titolo progetto Totale autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-44 Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia 

€ 75.000,00 

 

  VISTA la delibera n.  46 del Consiglio di Istituto del   27/10/2022 relativa alla direzione e  

   coordinamento della progettazione al D.S. prof.ssa Maria Carmela Stigliano 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 



 

 

 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DECRETA 

 
Art. 1 - Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del D.lgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 

 

Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 - Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

DISPONE  

– Altresì, Viste le proprie competenze, Che il sottoscritto Dirigente, prof.ssa Maria Carmela  STIGLIANO, 

assume l’incarico di Direzione, Coordinamento e Organizzazione  della progettazione relativamente al  

progetto ““Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

–  

Sottosezione Codice identificativo Progetto Titolo progetto Totale autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-44 Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia 

€ 75.000,00 

 

Il D.S.  svolgerà attività di supervisione nell’attività di organizzazione ed esecuzione del progetto e 

collaborerà alla redazione del capitolato tecnico di  concerto con il progettista   



 

 

 

Per l’incarico conferito  di Direzione, Coordinamento e Organizzazione della progettazione  sarà liquidato un 

compenso quantificato in n.  45 ore di prestazione aggiuntiva retribuita a € 25,00 orarie  (Lordo Dipendente) 

pari a € 1.125,00 , e dovrà essere resa a decorrere dalla data di sottoscrizione con termine alla data di chiusura 

del progetto prevista per il 31.03.2023 , il compenso  sarà erogato a valere sulla voce autorizzata per spese 

generali –di progettazione  

Detto incarico sarà retribuito  solo previa nota di autorizzazione del MIUR  di approvazione degli interventi a 

valere sull’obiettivo/azione, richiesta con ns. prot. 13570 del 14.12.2022 

Tale numero di ore e tale importo potrà essere ridotto in considerazione della eventuale riduzione 

dell’importo autorizzato relativo al costo dell’area spese generali - progettazione.   

L’importo suddetto sarà corrisposto a saldo in base al numero di ore lavorative svolte per questa attività, 

come da registro di servizio che verrà presentato al termine delle stesse, e, comunque, solo a seguito 

dell’effettiva erogazione dai finanziamenti da parte del MIUR con relativo accreditamento dei fondi sul C/C 

bancario di Questa Istituzione scolastica e, pertanto, nessuna responsabilità in merito potrà essere fatta 

valere nei confronti della stessa. 

L’Istituto, in quanto Ente Attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito 

all’interruzione del progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività del 

presente conferimento. 

Si comunica inoltre che, per obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario relativi allo sviluppo del PON (Avvisi, Bandi, Gare, Pubblicità) saranno 

tempestivamente visibili anche sul sito Web istituzionale www.ic2policoro.edu.it   nell'apposita area PON. , 

tanto,  fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità e trasparenza, con  obiettivo la 

diffusione nell'Opinione Pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a 

quello dell’Unione Europea. 

 

                                                                                      

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                                                                                 

Prof.ssa Maria Carmela STIGLIANO 
               Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

          dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

http://www.ic2policoro.edu.it/


 

 

 

  


		2022-12-14T12:03:45+0100
	MARIA CARMELA STIGLIANO




